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ÖN SÖZ

Bu çalışma, Hindistan kökenli kadim dinî ve felsefi ge-
lenekleri, modern Batı düşüncesiyle sentezleyen Osho﻿ 

Hareketi’nin (Bhagwan Shree Rajneesh﻿) ibadet pratiklerini 
ve cemaat liderliği anlayışını incelemek üzere hazırlanmış-
tır. Osho’nun öğretisi, insanlık tarihinin şahsına münhasır 
düşünce sistemlerinden biri olup, bireysel özgürlük, bilinç 
dönüşümü ve toplumsal normlara karşı duruş gibi ilkeleriyle 
sadece spiritüel kurtuluş arayışını değil, aynı zamanda be-
densel ve psikolojik entegrasyonu da kapsamlı bir şekilde ele 
alır.

Çalışmanın temel amacı, Chandra Mohan Jain’in felse-
fe hocalığından karizmatik cemaat liderliğine dönüşümü-
nü, kurduğu Neo-sannyas﻿ (Yeni Nesil Mürit) hareketini ve 
geliştirdiği kendine has uygulamaları incelemektir. Bu bağ-
lamda, çalışmada Osho﻿’nun radikal toplumsal eleştirileri, 
aktif meditasyon﻿ ritüelleri, bunların birey ve topluluk (Raj-
neeshpuram﻿) üzerindeki etkileri, hareketin tarihî ve kültü-
rel önemi, işlevleri ve küresel hayattaki yeri ele alınmıştır. 
Meditasyon ve komün﻿ kavramları, dinî yaşamın önemli un-
surları olarak sadece bireysel ruhsal gelişim açısından değil, 
aynı zamanda bir topluluğun kimlik ve aidiyet duygusunun 
şekillenmesi açısından da derin anlamlar taşır.

Çalışmanın birinci bölümünde, Yeni Dinî Hareketler’in 
(YDH) kavramsal yapısı, ortaya çıkış nedenleri (sekülerleş-
me﻿, bireyselleşme﻿, hedonizm﻿) ve Hint kökenli akımların te-
mel özellikleri ele alınmıştır. 

Çalışmanın ikinci ve üçüncü bölümlerinde ise Os-
ho﻿’nun hayatı, hareketin tarihçesi ve öğretisine odakla-
nılmıştır. Biyografik evreler (Bombay﻿, Poona﻿, Oregon﻿), 
Rajneeshpuram﻿’ın komünal yapısı ve çöküşü ele alın-
mıştır. Günlük meditasyon ritüellerinden Dinamik Me-
ditasyon﻿, Kundalini ve Nadabrahma gibi uygulamalar 



detaylandırılmış, bu ritüellerin birey ve topluluk üzerindeki 
katartik etkileri değerlendirilmiştir. Ayrıca Osho’nun felsefe 
hocalığından cemaat liderliğine geçişinin kurumsal işlevleri 
ele alınarak, bu merkezlerin yalnızca spiritüel mekânlar de-
ğil, aynı zamanda toplumsal kimlik ve özgürlüğün şekillen-
diği alanlar olduğu vurgulanmıştır.

Bu çalışmanın hazırlanmasında öncelikle çalışmamın 
konusunun belirlenmesinden son aşamasına kadar yol gös-
terici fikirleri ve teşvik edici tutumuyla beni destekleyen 
danışman hocam sayın Doç. Dr. Halil İbrahim Şenavcu’ya, 
değerli fikirleriyle çalışmama katkı sağlayan kıymetli Doç. 
Dr. Muhammet Yeşilyurt ve Dr. Nevfel Akyar hocalarıma 
şükranlarımı sunarım. Ayrıca bu süreç boyunca maddi ve 
manevi desteğini esirgemeyen başta eşim Zehra Nur olmak 
üzere aileme teşekkür ederim.
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